Дело № 5-26-410/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                                                                   адрес
         Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес (адрес) фио,  рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении   Медведь Р. Н., ...паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного  и фактически проживающего по адресу:  адрес в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л :
дата в время фио Р.Н.  находясь по адресу: адрес в ходе возникшего конфликта нанес один удар кулаком правой руки в область левой скулы  фио   от чего последний испытал физическую боль, однако действия фио не повлекли последствий указанных в ст. 115 УК РФ и не содержат уголовно наказуемого деяния.
При рассмотрении дела об административном правонарушении фио  вину свою  в совершении указанного административного правонарушения признал, просил назначить минимальное наказание в виде административного штрафа.
Потерпевший фио, подтвердил факт причинения ему фио  физической боли, просил привлечь последнего к ответственности.
Заслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, потерпевшего, исследовав письменные материалы дела, прихожу к выводу, что вина лица, привлекаемого к административной ответственности по ст. 6.1.1 КоАП РФ подтверждается полученными с соблюдением требований Кодекса РФ об административных правонарушениях доказательствами.
В соответствии со ст. 6.1.1 КоАП РФ нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет административную ответственность в виде штрафа в размере от пяти тысяч до сумма прописью, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Вина фио  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, которые оценены мировым судьей в совокупности и принимаются в качестве доказательства его вины, а именно:
- протоколом об административном правонарушении 82 01 № 345833 от дата (л.д. 2);
- копией письменных объяснений фио  (л.д. 4);
- заявлением фио  от дата о привлечении фио  к ответственности (л.д. 5);
- письменными объяснениями  фио   от дата (л.д. 6);
- копией выписки из медицинской карты амбулаторного больного на имя фио   от дата (л.д.8);
- копиями заявлений фио и фио  (л.д. 9-10);
- копией протокола осмотра места происшествия от дата (л.д.11-14);
- копией письменных объяснений фио    от дата (л.д. 15);
- сведениями из поисковой системы ИБД-Р о привлечении фио  к ответственности  (л.д.17);
- рапортом адрес ОУУП и ПДН ОМВД России по адрес ст. лейтенанта полиции фио от дата (л.д. 18).
Обязательным признаком состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1. КоАП РФ является последствие в виде физической боли, а не наличие или отсутствие телесных повреждений. Несмотря на отсутствие телесных повреждений, побои могут и не оставить после себя никаких объективно выявляемых повреждений, но обязательным признаком объективной стороны состава указанного административного правонарушения является наступление последствий в виде физической боли, которые подтверждаются показаниями потерпевшего, связаны с его субъективными ощущениями.
Оценив приведенные доказательства в совокупности в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья приходит к выводу о виновности фио  и квалифицирует его деяние по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении наказания мировой судья учитывает общественную опасность совершенного правонарушения, данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, характер и обстоятельства совершенного правонарушения, смягчающие и отягчающие обстоятельства.
На основании изложенного, мировой судья считает, что к ней подлежит применению мера наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.9, 29.10, 29.11, 32.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
П О С Т А Н О В И Л:
Признать Медведь Р. Н., ...паспортные данные, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты: ИНН телефон,  КПП телефон, ОГРН 1149102019164, Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: адрес60-летия СССР, 28,  Банковские реквизиты: Получатель: УФК по РК (Министерство юстиции адрес) Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес,  БИК телефон, Единый казначейский счет  40102810645370000035,  Казначейский счет  03100643350000017500,  Лицевой счет  телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300265004102506169.
Подлинник квитанции об оплате штрафа предоставить мировому судье судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес (адрес, каб. 9), как документ, подтверждающий исполнение постановления, но не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления в законную силу.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении указанного срока, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                         фио